Aufhängekopf YOKE X-006 Güteklasse 10
Produktinformation
Geschweißtes Hauptverbindungsglied für Ketten, Drahtseile und Gurtbandschlingen mit 3-4 Strängen.
Die flache Bauweise erleichtert das Einsetzen von Drahtseilkauschen in unsere Glieder. Geeignet für Omegaglieder.
Mindestens 25 % höhere Tragfähigkeit als herkömmliche Produkte der Güteklasse 8.
Probebelastet mit dem 2,5-fachen der WLL mit Zertifizierung für jede hergestellte Charge.
Ermüdungsfest bis zu 20.000 Zyklen bei der 1,5-fachen WLL.
Hergestellt in Übereinstimmung mit EN 1677-4 und ASME B30.26.
Material: Geschützter und angelassener legierter Stahl.
Kennzeichnung: nach Norm, CE-Kennzeichnung, Typ, Hersteller-ID, Rückverfolgbarkeit.
Oberfläche: Blau lackiert.
Standard: EN 1677-4
Sicherheitsbeiwert: 4:1
Güteklasse: 10
Artikel-Nr. Code Kettendurchmesser (mm)
mm
Tragfähigkeit
t
Nutzlänge
mm
Prüflast (kN)Can be used up to single hook acc. to DIN 15401 no. D
mm
A
mm
B
mm
d
mm
a (mm)b (mm)Gewicht
(kg)
Lieferzeit (in Tagen)
402100420410BD-19 + 2 DD+13 6 4,2 189 103 5 19 135 75 13 54 25 1,3 3
402100820410BD-22 + 2 DD+16 7-8 8,2 230 201 6 22 160 90 16 70 34 2,2 30
402101070410BD-28 + 2 DD+19 10 10,7 265 262 8 28 180 100 19 85 40 3,9 30
402101570410BD-32 + 2 DD+22 13 15,7 315 385 10 32 200 110 22 115 50 6,1 3
402102220410BD-36 + 2 DD+28 16 22,2 325 544 16 36 260 140 28 140 65 10,6 3
402104000410BD-50 + 2 DD+36 22 40 470 980 32 50 300 200 36 170 75 23,8 30
Blaupause